П Р О Т О К О Л

заседания муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Белоярском районе
23 декабря 2016 года                                                                                           г. Белоярский
Повестка дня:

1. Об утверждении нового  Типового положения о системе управления охраной труда.
2. Об организации работы по обучению руководителей и специалистов организаций Белоярского района в БУ ПО ХМАО-Югры «Белоярский политехнический колледж» по программе «Обучение по охране труда и проверка знаний требований охраны труда работников организаций».

3. Об уровне производственного травматизма в организациях Белоярского района за период  2014-2016 г.г.
4. О смертельных случаях на производстве, признанных в результате расследования не связанных с производством (в результате общего заболевания) за период 2014-2016 годы.

5. О выполнении требований соблюдения трудового законодательства в области охраны труда в муниципальных учреждениях МАДОУ «Детский сад комбинированного вида  «Снегирек» г. Белоярский» и МАУ ФКиС «Дворец спорта» (в том числе по результатам проверок ГИТ).

6. О пропаганде здорового образа жизни, развитии массового спорта и сдаче нормативов ГТО в организациях Белоярского района.

7. О проведении в 2016 году прививочной кампании от гриппа в организациях Белоярского района.

8. О Всероссийских конкурсах «Мастерство и безопасность», «Успех и безопасность» и проведении третьей Всероссийской недели охраны труда в 2017 году в  г. Сочи.
9. О ходе реализации в 2015 году Плана мероприятий «дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Белоярском районе».
10. О согласовании проекта постановления администрации Белоярского района «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Белоярского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Заслушав и обсудив выступления докладчиков, было принято следующее решение:

1. Принять к сведению информацию докладчиков:

- об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда, об организации работы по обучению руководителей и специалистов организаций Белоярского района в БУ ПО ХМАО-Югры «Белоярский политехнический колледж» по программе «Обучение по охране труда и проверка знаний требований охраны труда работников организаций»;

- об уровне производственного травматизма в организациях Белоярского района за период  2014-2016 г.г., о смертельных случаях на производстве, признанных в результате расследования не связанных с производством (в результате общего заболевания) за период 2014-2016 годы;

- о выполнении требований соблюдения трудового законодательства в области охраны труда в муниципальных учреждениях МАДОУ «Детский сад комбинированного вида  «Снегирек» г. Белоярский» и МАУ ФКиС «Дворец спорта» (в том числе по результатам проверок ГИТ);

- о пропаганде здорового образа жизни, развитии массового спорта и сдаче нормативов ГТО в организациях Белоярского района;

- о проведении в 2016 году прививочной кампании от гриппа в организациях Белоярского района;

- о Всероссийских конкурсах «Мастерство и безопасность», «Успех и безопасность» и проведении третьей Всероссийской недели охраны труда в 2017 году в  г.Сочи;
- О ходе реализации в 2015 году Плана мероприятий «дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Белоярском районе»;
- о согласовании проекта постановления администрации Белоярского района «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Белоярского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:

- разработать и внедрить в организациях Положение о системе управления охраной труда в соответствии с Типовым положением, утвержденным приказом Минтруда России от 19.08.2016 N 438н;

Срок: в течение 2017 года.

- проводить обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда работников организаций в соответствии с требованиями законодательства, в том числе руководителей и специалистов в обучающих организациях по охране труда, аккредитованных в Минтруде Российской Федерации;

 Срок: постоянно.

- обеспечить прохождение обязательного психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также работающих в условиях повышенной опасности;
Срок: постоянно.

- принять участие во Всероссийских конкурсах «Мастерство и безопасность», «Успех и безопасность»;

Срок: январь-февраль 2017 года.

- рассмотреть возможность участия в третьей Всероссийской недели охраны труда в 2017 году в  г. Сочи;

-  провести активную работу по привлечению работников для участия в мероприятиях по сдаче норм ГТО.

Срок: в течение 2017 года.

3. Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту продолжить реализацию внедрения и сдачи норм ГТО в 2017 году среди населения Белоярского района.  Срок: в течение 2017 года.

4. БУ ХМАО-Югры «Белоярская районная больница» продолжить работу по поддержанию высокого уровня исполнения плана проведения профилактических прививок и охвата профилактическими прививками против гриппа взрослого населения. Срок: в течение 2017 года.

5. Согласовать проект постановления администрации Белоярского района «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Белоярского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
____________